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Edukacyjny program ekologiczny „Łaskie bociany”
dla uczniów szkół z Gminy Łask

realizowany w 2012 r. – trzecia edycja



  Większość z nas doskonale zdaje sobie sprawę            
z konieczności dbania o przyrodę. Jednak często             
zapominamy o tym, jak bardzo pojedyncza osoba może 
ingerować w otaczające ją środowisko.

    Dorosłe bociany przynoszą do gniazda z młodymi nie 
tylko pokarm, ale także wielkie pęki siana oraz darni,   
którymi starają się upiększyć swój dom. Nie byłoby w tym 
niczego niepokojącego, gdyby nie obecność na polach 
sznurka, którym wiązane są snopki i słoma w belki.          
To właśnie niepozorny sznurek jest przyczyną kalectwa, 
jak również śmierci wielu młodych bocianów. Spoczywając 
nana dnie gniazda sznurek powoli oplata nogi ruchliwych 
boćków, by wraz z ich szybkim wzrostem zacisnąć     
śmiertelną pętlę. Krew przestaje płynąć, następuje     
martwica, a kończyna ostatecznie odpada. Z nadejściem 
chwili odlotów okaleczony bocian jest skazany na powolną 
śmierć.

  O powadze problemu mogliśmy przekonać się          
zeszłego lata, kiedy to w monitorowanym gnieździe     
strażacy uwolnili zaplątane w sznurki bociany. W tym roku 
miała miejsce podobna akcja, która także zakończyła się        
sukcesem. Niestety większość gniazd nie posiada kamer,  
a ptaki muszą być zdane same na siebie.

    Bocian biały tak mocno zakorzenił się w naszej       
kulturze, iż stał się żywym symbolem Polski. Wiele osób 
kocha te ptaki, pragnie mieszkać w pobliżu ich gniazd         
i pomagać im, kiedy to tylko możliwe. Właśnie               
rozpoczęły się żniwa, dlatego zwracamy się do rolników,      
aby nie zostawiali sznurka na polach i łąkach. Zróbmy 
wszystko, aby po naszym niebie latały zdrowe i szczęśliwe 
bociabociany.



Śmieci zebrane podczas
akcji ratunkowej bocianów
zaplątanych w sznurek



Projekt współfinansowany przez
Wojewódzki Fundusz

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi
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